Precum suntem informaţi, comitetele paro
hiale încă vor începe curând seria prote
stelor. In chipul acesta va rămânea într'a-
devăr istorică afirmarea aceasta impo-
santă, a dreptului nostru la vieaţa na
ţională.

Salutul de là Marea Neagră.
Posta de azi ni-a adus următoarele :

Constanţa, 4/17 Martie 1907.
Domnule redactor \

N'avem dreptul să ne amestecăm în tre
burile Domniei-Voastre şi lupta ce duceţi
în parlament şi în presă pentru apărarea
drepturilor Domniei-Voastre nu ne intere
sează în alt mod decât în acela al intere
sului de sânge, al comunităţii de limbă,
sentimente şi aspiraţiuni, cari constituesc
naţiunea română, pe cari dujmanii ei voesc
să o desfiinţeze.